

4月1日(金) ダイヤ改正を実施します

- 筑豊電気鉄道(株)(福岡県中間市、代表取締役社長:牟田口英貴)では、2022年4月1日(金)にダイヤ改正を実施いたします。
- 今回のダイヤ改正は、平日の朝夕ラッシュ時におけるアテンダント乗務区間の縮小および一部ダイヤの見直しを行います。
- 時刻表については、3月中旬より、ちくてつホームページにてお知らせいたします。

■ 筑豊電気鉄道(株) ダイヤ改正の概要

1. ダイヤ改正日
2022年4月1日(金)

2. 主な改正内容

- 平日の朝夕ラッシュ時間帯におけるアテンダントの乗務区間の縮小

	現行	改正後
乗務区間	黒崎駅前～筑豊中間間	黒崎駅前～三ヶ森間

※ワンマン列車は、一番前の扉より降車願います。

- 平日ダイヤの一部列車の時刻見直し

- ① 平日16時～21時台下り列車の所要時分見直し

区間	所要時分	
	現行	改正後
黒崎⇒直方	34分	35分
黒崎⇒楠橋	24分	25分
黒崎⇒中間	17分	18分

3. 運行本数

	区間	現行		改正後		増減	
		上り	下り	上り	下り	上り	下り
平日	黒崎～中間	94	94	93	93	▲1※	▲1※
	中間～楠橋	70	70	69	69	▲1※	▲1※
	楠橋～直方	58	58	59	59	1	1
土曜・休日	黒崎～中間	78	78	78	78	0	0
	中間～楠橋	54	54	54	54	0	0
	楠橋～直方	46	46	46	46	0	0

※平日16時台の運転間隔変更・・・10分間隔⇒12分間隔